laum papam confirmatain seruando divina precepta omnia et satisfaciendo 
ut conuenit de transgressionibus, quas contra hunc viuendi modum con- 

misero, cum interpellata ad visitatoris extitero voluntatem. In horum 

omnium testimonium fratris H. gardiani Scaphusensis sigillum duxi pre- 
sentibus apponendum. S. 175. 

16. 
Sendung zum Empfang der Priesterweihe. S. 14. 

Cum venerabilis pater et dominus Tullensis episcopus sit celebra- 

turus ordines in Basilea et de mandato patris nostri custodis ac omnium 
fratrum consilio fratrem talem . . socium tuum decreuerimus ibidem mit- 

tere pro recipiendis ordinibus dyaconatus maudo tibi tenore presencium, 

quatenus visis litteris presentibus ad nos cum omni festinancia reuertaris, 

ut dictus socius tuus cum ceteris fratribus nostris exspectantibus eum pos- 
sit die sabbati IIIIor (quatuor) terminis ad locum pertingere memoratura. 

Der dominus Tullensis episcopus ist der in Strassburg, Konstanz u. a. 

lebende Franziskanermönch Conradus zubenannt Probus, Bischof von 
Toul (seit 1279); in Basel ist er wiederholt nachzuweisen, so 1293 De¬ 

zember Trouillat Monum. d. Peveche de Bälell, No. 332 u. 333. 

17. 
Bischof Wolfhard von Augsburg bittet das Provinzial¬ 

kapitel zu Esslingen den Lektor Wilhelm wieder nach Augs¬ 

burg zu senden. 1296. S. 24. 

Reuerendis in Christo patribus diffinitoribns capituli fratrum mino- 

rum apud Ezzelingen celebrandi Wol[fhardus] dei gracia episcopus Aug[u- 
stensis] sinceram in domino caritatem. Solite beningnitatis vestre since- 

ritatem affectuosa precum instancia requirimus et rogamus, quatenus fra¬ 
trem Wilh[elmum] lectorem Moguntinensem Augustam remittere dingne- 
mini nostri amoris et obsequii perpetui ob respectum. Ipse enim in liti- 

buß et rixis vbique exortis in tantum se nobis et ecclesie nostre suis 
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consiliis et intercessionibus profuit, quod presenciam suam apud nos 
Auguste ex intimis desideramus, tantum pro nobis facientes in hac parte, 
vt proinde toti ordini vestro iam inclinati inclinaciores debeamus perpetuo 
inveniri. Datum et cet. 

Die Urkunde muss ausgestellt sein nach 1290, da Bischof Wolfhard 
von Roth (1288 — 1302) noch 1290 als Elekt bezeichnet wird. Der „fra- 

ter Gwilhelmus lector fratrum Minorum“ erscheint 1290 April 7 in dem 
Bestätigungsbriefe der von Bischof Hartmann der Stadt Augsburg ver¬ 

liehenen Rechte seitens Bischof Wolfhard als Zeuge. Monumenta boica 
Tom. XXXIII a S. 196 f. Nach einer Mittheilung des Herrn P. Eubel 

wurden Pro\inzialkapitel in Esslingen 1289 und 1296 gehalten, also ist 
letzteres gemeint. 

18. 

Weisung an 2 zu Paris studierende Minoriten, in die Hei¬ 

mat als Lectoren zurückzukehren. S. 19. 

In Christo karissimis fratribus talibus . . de prouincia Alamannie 
studentibus Parisius frater Ber. et cetera. Cum capitulum prouinciale 
nuper in Scaphusa celebratum ordinauerit vos ad prouinciam reuocari te- 

O 

que fratrem Vir. in domo tali et te fratrem talem in tali loco pro lecto- 

ribus collocari tenore presencium vobis mando, quatenus ad ipsam pro¬ 
uinciam vestram cum cicius poteritis redire debeatis transituri ad pre- 
dicta loca vobis deputata per obedientiam salutarem. presentes autem 
vobis sint apud fratres, per quos transitum facere vos contigerit, in testi- 

monium huius obedientie salutaris. Datum et cetera. 

Kapitel zu Schaffhausen waren 1289 und 1318. 

19. 20. 

Korrespondenz zwischen der Universität Paris und einem 

Abt wegen Verletzung einiger Scholaren seitens einiger Leute 

des Abtes. S. 108. 

Honorandis viris magistris et scolaribus vniuersis talis abbas et salu- 
tem et veri salutaris affectum. Quia clerus Parisiensis tamquam fons 
scaturiens tarn scientia quam dingnitatis euidencia viguit ex autiquo, con- 
sentaneum esse dinoscitur rationi, ut quicunque eidem molestias aliquas 

presumpserit irrogare aut penis debeat subiacere aut secundum quod 
iustum fuerit emendare, audito siquidem lugubri rumore, quod nostri ho- 
mines sue tyrannidi confidentes, scolares aliquos leserunt in ipsos contra 
iusticiam irruentes cor nostrum vehementi stupore concussum tremuit tan- 

quam tremulus manu mota eo, quod tanta reuerentia clericalis esset per 
personas humiles vicio penitus variabiles conturbata . cum igitur tantum 

fore factum (sic!) dictis scolaribus irrogatum nondum estimemus emenda- 
tum, vestram vniuersitatem duximus exorandam, quatenus vestro clero ad 
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aliquem locum, qui vobis placuerit, conuocato vniformiter decernatis, quam 

uel qualem emendam velitis lesis scolaribus exhiberi, ad quam tota mente 

totis viribus sine condicione qualibet aspiramus, quia eorum temeritas non 

permanebit inpunita, qui tantum flagicium committere presumpserunt. 

S. 109. 

Reuerendo domino . . abbati tali Parisienses magistri et vniuersitas 
scolarium ibidem quidquid possunt obsequii et honoris. Licet nobis vestri 

homines, qui vix homines propter sui despeccionem poterunt nuncupari, 

iniuriosi quam plurimum exstiterunt graues molestias inferentes, vestre 
tarnen reuerencie obstipo capite fauorabiliter inclinamus super eo, quod 
nobis emendam et satisfactionem exhibere plenariam voluistis, ea inter-